
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 연안환경정비

단위: 연안환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 해양수산과

해양수산과 14,913,113 12,853,259 2,059,854

국 2,460,855

지 4,622,000

도 427,039

군 7,403,219

연안환경정비 1,004,360 586,360 418,000

국 48,000

지 566,000

군 390,360

연안환경 개선 884,360 556,360 328,000

지 566,000

군 318,360

연안 침식 방지 560 5,560 △5,000

201 일반운영비 560 5,560 △5,000

01 사무관리비 560 5,560 △5,000

○ 사전환경성 검토위원회 참석 수당

56070,000원 * 2명 * 4회

연안 정비사업 55,800 10,800 45,000

201 일반운영비 5,800 5,800 0

02 공공운영비 5,800 5,800 0

○ 장재도 교량가로등, 조명등 전기요금

4,800

○ 장재도 교량가로등, 조명등 유지보수

1,000

4,800,000원

1,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 해양쓰레기 위탁 처리사업 50,00050,000,000원

연안정비 사업(지특) 760,000 0 760,000

지 532,000

군 228,000

401 시설비및부대비 760,000 0 760,000

지 532,000

군 228,000

01 시설비 755,212 0 755,212

○ 연안정비사업(이회진지구) 755,212755,212,000원

지 528,648

군 226,564

03 시설부대비 4,788 0 4,788

○ 연안정비사업 부대비 4,788760,000,000원*0.63%

지 3,352

군 1,436

조업중 인양된 해양폐기물 수매사업(지특) 68,000 140,000 △72,000

지 34,000

군 34,000
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경정비

단위: 연안환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 68,000 68,000 0

지 34,000

군 34,000

02 민간경상사업보조 68,000 68,000 0

○ 조업중 인양된 해양폐기물 수매

68,00068,000,000원

지 34,000

군 34,000

환경오염방지 120,000 30,000 90,000

국 48,000

군 72,000

적조방제(국비) 120,000 30,000 90,000

국 48,000

군 72,000

401 시설비및부대비 120,000 30,000 90,000

국 48,000

군 72,000

01 시설비 119,250 29,673 89,577

○ 적조방제사업 119,250119,250,000원

국 47,250

군 72,000

03 시설부대비 750 327 423

○ 적조방제사업 시설부대비 750750,000원

국 750

해양수산 경쟁력 강화 1,356,472 1,627,094 △270,622

국 385,855

지 400,000

도 13,159

군 557,458

어업생산활동 지원 917,552 890,394 27,158

국 91,400

지 400,000

도 2,379

군 423,773

한국수산경제신문 보급(도비) 11,894 11,894 0

도 2,379

군 9,515

201 일반운영비 11,894 11,894 0

도 2,379

군 9,515

01 사무관리비 11,894 11,894 0

○ 한국수산경제신문 보급 11,89411,894,000원

도 2,379

군 9,515

생산활동 지원 추진 48,658 29,260 19,398

101 인건비 20,338 0 20,338
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 20,338 0 20,338

○ 생산활동지원 인건비 20,338

― 기본급 11,180

― 주휴수당 2,236

― 연차수당 645

― 시간외수당 2,398

― 상여금 2,795

― 명절휴가비 1,084

43,000원*1명*260일

43,000원*1명*52일

43,000원*1명*15일

4,994원*1명*40일*12월

43,000원*1명*260일*25%

43,000원*1명*21일*2회*60%

201 일반운영비 10,320 10,260 60

01 사무관리비 10,320 10,260 60

○ 일반수용비 5,500

― 복사용지 구입 1,500

― 복사기 및 프린트 토너 구입 4,000

○ 수산조정위원회 참석수당

1,820

○ 급량비 3,000

― 수산정책업무 추진 2,000

― 재해대책 비상근무 추진 1,000

1,500,000원

4,000,000원

70,000원*13명*2회

2,000,000원

1,000,000원

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○ 수산정책업무 추진 9,0009,000,000원

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

○ 해양관리 시책업무추진비 9,0009,000,000원

수산물 축제 지원 2,000 7,000 △5,000

201 일반운영비 2,000 7,000 △5,000

01 사무관리비 2,000 7,000 △5,000

○ 축제장 안전점검 및 안전시설 설치

1,000

○ 수산축제 홍보물 제작 등 1,000

500,000원*2회

1,000,000원

정남진 키조개 축제 36,000 50,000 △14,000

307 민간이전 36,000 50,000 △14,000

04 민간행사사업보조 36,000 50,000 △14,000

○ 정남진 키조개 축제 행사지원 36,00036,000,000원

어업인 한마음 행사 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 어업인 한마음행사 지원 9,0009,000,000원

어업인 만남의 날 운영 21,000 24,000 △3,000

- 3 -



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 21,000 24,000 △3,000

09 행사실비보상금 21,000 24,000 △3,000

○ 어촌계장 간담회 개최 급량비 1,000

○ 수산업경영인 전국대회 참가 15,000

○ 어촌계장 선진지 견학 5,000

1,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

다목적인양기 설치사업 1,200 1,200 0

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 인양기 관리 및 설치지도 1,2001,200,000원

다목적인양기 설치사업(지특) 500,000 500,000 0

지 400,000

군 100,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

지 400,000

군 100,000

01 시설비 500,000 500,000 0

○ 다목적인양기 설치 500,00050,000,000원 * 10대

지 400,000

군 100,000

어선등록 및 어업인허가 업무 추진 7,300 3,800 3,500

201 일반운영비 6,500 3,000 3,500

01 사무관리비 4,500 1,000 3,500

○ 어선원부 보관화일 구입 500

○ 인허가증 및 전자허가증 구입 등

4,000

500,000원

4,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 인허가증 등 우편요금(일반, 등기)

2,0002,000,000원

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 어선 변동상황 확인 등 800800,000원

고효율 어선 유류절감장비 지원(국비) 82,800 82,800 0

국 41,400

군 41,400

402 민간자본이전 82,800 82,800 0

국 41,400

군 41,400

01 민간자본사업보조 82,800 82,800 0

○ 어선 기관 및 장비개량

82,800138,000,000원 * 60%

국 41,400

군 41,400
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

고효율 어선 유류절감장비 지원 500 440 60

202 여비 500 440 60

01 국내여비 500 440 60

○ 어선 기관 및 장비 현지 확인 500500,000원

어선 어업 지원 90,000 100,000 △10,000

307 민간이전 90,000 100,000 △10,000

02 민간경상사업보조 90,000 100,000 △10,000

○ 낙지 미끼용 활참게 구입 지원

90,00090,000,000원

어선양승기 공급 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조 50,000 50,000 0

○ 어선양승기 지원 50,000100,000,000원 * 50%

해파리 제거사업(국비) 50,000 0 50,000

국 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 해파리 제거사업 50,00050,000,000원

국 50,000

해양수산단체지원 7,200 0 7,200

307 민간이전 7,200 0 7,200

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

○ 장흥 바다지킴이 활동지원 2,700

○ 한국해양구조협회 장흥지부 활동지원

4,500

2,700,000원

4,500,000원

해양관광기반조성 79,010 408,700 △329,690

국 21,600

도 6,480

군 50,930

해양낚시공원조성사업 15,700 90,700 △75,000

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000

01 사무관리비 15,000 20,000 △5,000

○ 해양낚시공원 운영관리 및 홍보물 제작 등

15,00015,000,000원

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

○ 우수시설 벤치마킹 등 조사 700700,000원

어촌체험마을 활성화 20,110 21,200 △1,090

201 일반운영비 8,500 11,000 △2,500
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 해양관광기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 어촌체험마을 홍보 리후렛 제작

3,0003,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 수문해수욕장 화장실 정화조 위탁 관리비

3,0003,000,000원

03 행사운영비 2,500 5,000 △2,500

○ 어촌체험마을 박람회 참가 지원(부스 홍보,

시설 등) 2,5002,500,000원

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 어촌체험마을 활성화 관련 자료 수집

800800,000원

301 일반보상금 1,000 1,500 △500

09 행사실비보상금 1,000 1,500 △500

○ 박람회 및 교육참석 여비 등 1,0001,000,000원

307 민간이전 9,810 900 8,910

02 민간경상사업보조 9,810 900 8,910

○ 어촌체험 도구 등 구입 지원

810

○ 어촌체험마을 체험프로그램 개발 및 시설물

운영 9,000

270,000원 * 3개마을

9,000,000원

어촌체험마을 사무장 채용 지원(국비) 43,200 46,800 △3,600

국 21,600

도 6,480

군 15,120

307 민간이전 43,200 46,800 △3,600

국 21,600

도 6,480

군 15,120

02 민간경상사업보조 43,200 46,800 △3,600

○ 어촌체험마을 사무장 인건비 지원

43,2001,200,000원 * 3명 * 12개월

국 21,600

도 6,480

군 15,120

어선어업 현대화 359,910 328,000 31,910

국 272,855

도 4,300

군 82,755

연안어업 구조조정 사업(국비) 328,000 328,000 0

국 262,400

군 65,600

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 4,800
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어선어업 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 수수료 6,000

― 어선실측 검사 수수료 1,5001,500,000원

국 1,200

군 300

― 감정평가 수수료 4,4404,440,000원

국 3,552

군 888

― 온비드 이용 수수료 6060,000원

국 48

군 12

202 여비 6,000 6,000 0

국 4,800

군 1,200

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 폐업어선 실측 조사 및 감정평가 현지 확인

등 6,0006,000,000원

국 4,800

군 1,200

301 일반보상금 304,000 304,000 0

국 243,200

군 60,800

11 기타보상금 304,000 304,000 0

○ 폐업지원금 및 잔존가치 평가액

304,000304,000,000원

국 243,200

군 60,800

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

국 9,600

군 2,400

01 시설비 12,000 12,000 0

○ 폐업어선 처리비 12,00012,000,000원

국 9,600

군 2,400

어선보험료 지원사업 11,000 0 11,000

도 4,300

군 6,700

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 2,500

군 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○ 어선보험료 지원사업 5,0005,000,000원

도 2,500

군 2,500

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어선어업 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,800

군 4,200

07 자치단체간부담금 6,000 0 6,000

○ 수산업 정책자금 이자차액 지원사업

6,0006,000,000원

도 1,800

군 4,200

어선사고 예방시스템 구축사업(국비) 20,910 0 20,910

국 10,455

군 10,455

402 민간자본이전 20,910 0 20,910

국 10,455

군 10,455

01 민간자본사업보조 20,910 0 20,910

○ 초단파대 무선전화 지원 12,00020,000,000원*60%

국 6,000

군 6,000

○ 자동소화시스템 지원 8,91014,850,000원*60%

국 4,455

군 4,455

수산물 생산 기반 구축 4,128,090 1,540,640 2,587,450

국 1,312,500

지 700,000

도 120,000

군 1,995,590

수산물 안정생산 지원 1,892,090 916,640 975,450

국 12,500

지 700,000

도 84,000

군 1,095,590

수산물 안정생산 지원업무 추진 8,000 7,000 1,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○ 복사용지 구입비 1,000

○ 프린트 토너구입 1,000

1,000,000원

1,000,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 어업생산업무 추진 6,0006,000,000원

해조류양식 활성화 13,040 33,040 △20,000

201 일반운영비 8,400 8,400 0

01 사무관리비 8,400 8,400 0

○ 일반수용비 8,400

― 어장연락도 제작 및 관리 2,00050,000원*40매
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 불법양식예방 및 업무추진 플래카드 제작

1,760

― 수산물브랜드 홍보물 제작 2,000

― 어장분쟁지구 측량비 2,640

1,760,000원

2,000,000원

2,640,000원

301 일반보상금 4,640 4,640 0

09 행사실비보상금 4,640 4,640 0

○ 친환경 수산물 관련 행사 급량비

4,6404,640,000원

양식기반시설지원 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 다시마 건조장 시설사업(신상)

20,00020,000,000원

무산 김 양식 육성 134,100 152,100 △18,000

201 일반운영비 15,600 15,600 0

02 공공운영비 15,600 15,600 0

○ 무산김양식 감시 CCTV 유지관리(통신료, 전

기세, 보수유지비) 15,6001,300,000원*12월

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 무산 김 양식 추진 여비 1,5001,500,000원

307 민간이전 117,000 100,000 17,000

02 민간경상사업보조 117,000 100,000 17,000

○ 김양식 우량종묘(패각)공급

117,000195,000,000원*60%

친환경 수산물 인증 지원 7,650 8,500 △850

307 민간이전 7,650 8,500 △850

02 민간경상사업보조 7,650 8,500 △850

○ 친환경 인증 검사 및 수수료 3,600

○ 친환경 생산일지 제작 4,050

3,600,000원

4,050,000원

향토산업 육성사업(수산)(지특) 975,000 716,000 259,000

지 700,000

도 84,000

군 191,000

307 민간이전 464,000 396,000 68,000

지 260,000

도 35,200

군 168,800

02 민간경상사업보조 464,000 396,000 68,000

○ 무산김, 매생이 육성사업 464,000464,000,000원

지 260,000

도 35,200
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 168,800

402 민간자본이전 511,000 320,000 191,000

지 440,000

도 48,800

군 22,200

01 민간자본사업보조 511,000 320,000 191,000

○ 무산김, 매생이 육성사업 511,000511,000,000원

지 440,000

도 48,800

군 22,200

친환경 무산 김양식 기자재 공급사업 405,000 0 405,000

307 민간이전 405,000 0 405,000

02 민간경상사업보조 405,000 0 405,000

○ 무산김 양식 기자재 공급

405,000675,000,000원*60%

친환경 미역양식 기자재 공급사업 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○ 미역 양식 기자재 공급 90,000150,000,000원*60%

친환경 매생이양식 기자재 공급사업 69,300 0 69,300

307 민간이전 69,300 0 69,300

02 민간경상사업보조 69,300 0 69,300

○ 매생이 양식 기자재 공급

69,300115,500,000원*60%

장흥 무산김 유기수산물인증 띠지 공급사업 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

○ 장흥 무산김 띠지공급 45,00045,000,000원

득량만 청정해역 특구지정 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○ 득량만 청정해역 특구지정 용역비

100,000100,000,000원

지역지식재산 창출지원사업 25,000 0 25,000

국 12,500

군 12,500

307 민간이전 25,000 0 25,000

국 12,500

군 12,500

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○ 지역지식재산 창출지원 25,00025,000,000원

국 12,500
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 12,500

양식어장 개발 및 관리 2,236,000 624,000 1,612,000

국 1,300,000

도 36,000

군 900,000

패류양식어장 개발 지원 162,000 320,000 △158,000

307 민간이전 162,000 190,000 △28,000

02 민간경상사업보조 162,000 190,000 △28,000

○ 키조개 양식 18,000

○ 새고막 양식 63,000

○ 바지락 양식 27,000

○ 피조개 양식 27,000

○ 고막 양식 27,000

25,714,000원*70%

90,000,000원*70%

38,571,000원*70%

38,571,000원*70%

38,571,000원*70%

수산동물질병예방백신공급(국비) 120,000 40,000 80,000

국 60,000

군 60,000

307 민간이전 120,000 40,000 80,000

국 60,000

군 60,000

02 민간경상사업보조 120,000 40,000 80,000

○ 수산동식물 질병예방 백신공급

120,000200,000,000원 * 60%

국 60,000

군 60,000

해조류양식어장 우량 종묘 지원 54,000 40,000 14,000

307 민간이전 54,000 40,000 14,000

02 민간경상사업보조 54,000 40,000 14,000

○ 미역,다시마 우량종묘 공급

54,00090,000,000원*60%

고밀도 부표 보급사업(국비) 120,000 0 120,000

국 40,000

도 12,000

군 68,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

국 40,000

도 12,000

군 68,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○ 고밀도부표 보급지원사업

120,000200,000,000원*60%

국 40,000

도 12,000

군 68,000

양식어장 유지관리 60,000 120,000 △60,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 양식어장 정비관리 20,00020,000,000원

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본사업보조 40,000 40,000 0

○ 해조류양식장 이물질 제거장치 지원

40,00066,666,000원*60%

친환경에너지 보급사업(국비) 1,600,000 0 1,600,000

국 1,200,000

군 400,000

402 민간자본이전 1,600,000 0 1,600,000

국 1,200,000

군 400,000

01 민간자본사업보조 1,600,000 0 1,600,000

○ 친환경 에너지 보급사업

1,600,0002,000,000,000원*80%

국 1,200,000

군 400,000

육상양식장 재해보험 지원사업(도비) 60,000 54,000 6,000

도 24,000

군 36,000

307 민간이전 60,000 54,000 6,000

도 24,000

군 36,000

02 민간경상사업보조 60,000 54,000 6,000

○ 양식수산물 재해보험 지원 60,00060,000,000원

도 24,000

군 36,000

미역, 다시마 종묘 삽입기계 시범지원 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○ 미역,다시마 종묘 삽입기계 시범지원

30,00042,857,000원*70%

양식장 갯벌 진입로 조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 양식장 갯벌진입로 조성사업 30,00030,000,000원

수산물 가공유통체제 지원 3,509,200 1,746,780 1,762,420

국 450,000

지 1,550,000

도 137,000

군 1,372,200

수산물 유통 지원 및 관리 380,200 68,500 311,700
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 가공유통체제 지원

단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 150,000

군 230,200

무산 김 실명제 실시 18,000 15,000 3,000

307 민간이전 18,000 15,000 3,000

02 민간경상사업보조 18,000 15,000 3,000

○ 무산김 수출 포장재 지원 18,00030,000,000원*60%

수산물 유통개선 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 수산물 원산지 표시 푯말 제작

2,000

○ 친환경 수산물 홍보 리후렛 등 제작

2,000

2,500원 * 800개

2,500원 * 800매

수산물 소비촉진 40,000 21,500 18,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 수산물 소비촉진 및 판촉행사

5,0002,500,000원 * 2회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 수산물 직거래장터 행사 추진 1,5001,500,000원

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

02 민간경상사업보조 13,500 15,000 △1,500

○ 대도시 수산물 직거래장터 운영

9,000

○ 수산특산품 홍보용 시식샘플 제작

4,500

9,000,000원

900,000원 * 5종

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

07 자치단체간부담금 20,000 0 20,000

○ 수산물 소비촉진 다큐제작 및 홍보

20,00020,000,000원

수산물 규격출하 16,200 18,000 △1,800

307 민간이전 16,200 18,000 △1,800

02 민간경상사업보조 16,200 18,000 △1,800

○ 미역, 다시마 등 포장재 16,20027,000,000원*60%

수산물원산지 지도단속 2,000 0 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 수산물 원산지표시 자체단속 추진 여비

2,0002,000,000원

수산물위판장 현대화 추진(국비) 300,000 0 300,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 가공유통체제 지원

단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 150,000

군 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 수산물위판장 현대화 추진 300,000300,000,000원

국 150,000

군 150,000

수산물 가공시설 지원 및 관리 3,129,000 1,655,000 1,474,000

국 300,000

지 1,550,000

도 137,000

군 1,142,000

수산물산지가공시설(지특) 2,100,000 1,500,000 600,000

지 1,550,000

군 550,000

402 민간자본이전 2,100,000 1,500,000 600,000

지 1,550,000

군 550,000

01 민간자본사업보조 2,100,000 1,500,000 600,000

○ 수산물산지가공시설사업 2,100,0002,100,000,000원

지 1,550,000

군 550,000

수산물 저온저장시설(도비) 114,000 120,000 △6,000

도 57,000

군 57,000

402 민간자본이전 114,000 120,000 △6,000

도 57,000

군 57,000

01 민간자본사업보조 114,000 120,000 △6,000

○ 수산물 소형 저온저장시설 지원

114,00012,000,000원*19개소*50%

도 57,000

군 57,000

해조류 가공 기계류 공급 30,000 35,000 △5,000

402 민간자본이전 30,000 35,000 △5,000

01 민간자본사업보조 30,000 35,000 △5,000

○ 다시마 건조기 지원사업

30,00010,000,000원*5개소*60%

지역연고산업 육성사업(국가직접지원) 65,000 0 65,000

306 출연금 65,000 0 65,000

01 출연금 65,000 0 65,000

○ 지역연고산업(RIS) 육성사업 출연금

65,00065,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 가공유통체제 지원

단위: 수산물 가공시설 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수산물처리저장시설지원(국비) 540,000 0 540,000

국 300,000

군 240,000

402 민간자본이전 540,000 0 540,000

국 300,000

군 240,000

01 민간자본사업보조 540,000 0 540,000

○ 수산물 처리 저장시설 540,000600,000,000원*90%

국 300,000

군 240,000

수산물 가공시설 위해요소관리 설비지원(도비) 280,000 0 280,000

도 80,000

군 200,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

도 80,000

군 200,000

01 민간자본사업보조 280,000 0 280,000

○ 수산물 가공시설 위해요소관리 설비지원

280,000400,000,000원*70%

도 80,000

군 200,000

해양수산 자원화 관리 1,096,188 1,238,417 △142,229

국 262,500

지 143,000

도 27,880

군 662,808

해양수산자원 조성 및 관리 687,167 798,917 △111,750

국 200,000

지 143,000

도 27,880

군 316,287

수산자원관리 5,176 5,176 0

201 일반운영비 4,176 4,176 0

01 사무관리비 4,176 4,176 0

○ 일반수용비 1,376

― 프린터 토너 구입 1,056

― 해면종묘방류 홍보 플래카드 제작

320

○ 급량비 2,800

― 자원관리 업무 추진

2,800

1,056,000원

80,000원 * 4매

7,000원 * 4명 * 100일

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 자원관리 업무 추진 1,0001,000,000원

어업질서확립추진 60,741 55,741 5,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 50,741 45,741 5,000

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 불법어업예방 홍보 플래카드 제작

400

○ 어업지도선 선원 피복비 1,000

400,000원

500,000원 * 2명

02 공공운영비 49,341 44,341 5,000

○ 어업지도선 이동통신료 600

○ 무전기, 레이다 등 시설장비유지비

980

○ 차량 선박비 47,761

― 경유 33,242

― 잡유 1,939

― 선체유지비 900

― 기관유지비 4,000

― 선용품 및 선구비 280

― 선체 상가비 2,400

― 선체도색 5,000

50,000원 * 12월

1,400,000원 * 70/100

33,242,000원

1,939,000원

900,000원

4,000,000원

280,000원

2,400,000원

5,000,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 불법어업 자체단속업무 여비 10,00010,000,000원

수산종묘매입방류사업(지특) 178,750 195,000 △16,250

지 143,000

도 17,880

군 17,870

206 재료비 178,750 195,000 △16,250

지 143,000

도 17,880

군 17,870

01 재료비 178,750 195,000 △16,250

○ 수산종묘 매입방류 178,75044,687,500원 * 4종

지 143,000

도 17,880

군 17,870

어업자원관리공동체지원사업(국비) 351,000 369,000 △18,000

국 195,000

군 156,000

402 민간자본이전 351,000 369,000 △18,000

국 195,000

군 156,000

01 민간자본사업보조 351,000 369,000 △18,000

○ 어업자원관리 공동체 지원

351,000390,000,000원*90%

국 195,000

군 156,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민물고기잡이 체험 행사 39,000 59,000 △20,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 민물고기 행사추진 수용비 2,0002,000,000원

206 재료비 30,000 50,000 △20,000

01 재료비 30,000 50,000 △20,000

○ 체험어종 구입(뱀장어,잉어,붕어,은어 등)

30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

○ 체험장 정비 7,0007,000,000원

수산자원보호구역관리(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

101 인건비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

04 기간제근로자등보수 5,000 5,000 0

○ 수산자원보호구역 실태조사

5,00040,000원 * 125일

국 2,500

군 2,500

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 시설비 5,000 5,000 0

○ 안내표지판 설치 5,0002,500,000원 * 2개소

국 2,500

군 2,500

안전조업 환경개선 22,500 105,000 △82,500

307 민간이전 22,500 35,000 △12,500

02 민간경상사업보조 22,500 35,000 △12,500

○ 폐통발어구 수매사업 22,50050,000개*450원

불가사리 수매사업(도비) 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 불가사리 구매사업 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

내수면어업개발 및 관리 409,021 439,500 △30,479

국 62,500

군 346,521

내수면양식어업 지원 45,000 85,000 △40,000

307 민간이전 45,000 35,000 10,000

02 민간경상사업보조 45,000 35,000 10,000

○ 내수면 우량종묘 공급 27,000

○ 수질환경개선제 지원 18,000

54,000,000원*50%

1,800,000원 * 10개소

탐진강 수산연구센터 운영 239,021 229,500 9,521

101 인건비 118,437 114,056 4,381

04 기간제근로자등보수 118,437 114,056 4,381

○ 수산연구센터 운영요원 98,898

― 기본급 54,600

― 주휴수당 10,920

― 상여금 13,230

― 시간외수당 11,706

― 연차수당 3,150

― 명절휴가비 5,292

○ 사회보험료 4,906

― 국민건강보험료 3,308

― 고용보험료 1,027

― 산재보험료 571

○ 국민연금 5,133

○ 퇴직금 9,000

○ 주변정비 인부임 500

70,000원 * 3명 * 260일

70,000원 * 3명 * 52일

(70,000원*21일*25%)*12월*3명

8,129원*40시간*12개월*3명

70,000원 * 3명 * 15일

70,000원*21일*60%*3명*2회

114,056,000원 * 2.9%

114,056,000원*0.9%

114,056,000원 * 0.5%

114,056,000원*4.5%

3,000,000원*3명

500,000원*1회

201 일반운영비 84,084 79,444 4,640

01 사무관리비 32,940 33,340 △400

○ 일반수용비 5,140

― 종묘방류 홍보 플래카드 제작 240

― 프린터 및 복사기 토너 구입

1,000

― 숙직용 침구류 구입 300

― 사무용품 및 청소용품 구입 3,000

― 정수기 렌탈사용료 600

○ 급량비 3,000

― 수산연구센터 급량비 3,000

○ 근무자 피복비 800

― 근무자 피복구입 800

○ 운영수당 24,000

― 수산연구센터 일직비 5,750

― 수산연구센터 숙직비 18,250

240,000원

500,000원 * 2개

300,000원

3,000,000원

50,000원*12월

3,000,000원

200,000원*4명

50,000원*115일

50,000원*365일
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 51,144 46,104 5,040

○ 공공요금 및 제세 21,844

― 전기요금 16,800

― 인터넷요금 840

― 전기안전관리대행수수료 3,000

― 유선방송요금 204

― 화물차량 보험료 1,000

○ 시설화재 보험료 6,500

― 본관동, 친어동, 전기실, 저온창고

4,500

― 어류동 다슬기동 2,000

○ 차량 선박비 5,240

― 차량 정비유지비(소형 화물차량)

2,000

― 차량유류대 3,240

○ 연료비 7,560

― 수산연구센터 사육지 연료비

7,560

○ 시설장비 유지비 10,000

1,400,000원*12월

70,000원*12월

250,000원*12월

17,000원*12월

1,000,000원*1대

4,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

3,240,000원

1,800원*2,100리터*2회

10,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 수산연구센터 운영 여비 4,0004,000,000원

206 재료비 32,500 32,000 500

01 재료비 32,500 32,000 500

○ 종묘생산용 친어 구입비 8,500

― 동자개 친어 2,000

― 미꾸라지 친어 3,000

― 다슬기 모패 1,000

― 쏘가리 친어 2,500

○ 친어및 치어 사료구입비 18,000

― 치어사료 8,000

― 친어사료 8,000

― 꺽지사료 2,000

○ 약욕용 천일염 구입비 2,000

○ 약품구입비 4,000

50,000원*40kg

30,000원*100kg

20,000원*50kg

50,000원*50g

25,000원*320kg

50,000원*160kg

25,000원*80kg

20,000원*100포

2,000,000원*2회

어도시설 개보수 사업(국비) 125,000 125,000 0

국 62,500

군 62,500

403 자치단체등자본이전 125,000 0 125,000

국 62,500

군 62,500

02 공기관등에대한대행사업비 125,000 0 125,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 어도시설 개보수사업 125,000125,000,000원

국 62,500

군 62,500

어촌 정주기반 구축 1,432,639 1,597,056 △164,417

지 720,000

군 712,639

연안환경 관리 41,447 95,864 △54,417

연안환경 및 시설관리 16,692 13,692 3,000

201 일반운영비 8,692 5,692 3,000

01 사무관리비 8,692 5,692 3,000

○ 일반수용비 692

○ 해양시설 업무추진 급량비 5,000

○ 해양응용실험센터 시설운영비 3,000

692,000원

5,000,000원

3,000,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 해양시설업무 추진여비 8,0008,000,000원

바다의 날 행사 6,150 6,650 △500

201 일반운영비 1,650 1,650 0

03 행사운영비 1,650 1,650 0

○ 바다의 날 행사 청소용품 구입 1,6501,650,000원

307 민간이전 4,500 5,000 △500

02 민간경상사업보조 4,500 5,000 △500

○ 바다살리기 활동 4,5004,500,000원

수문 해수욕장 편의시설정비 18,605 23,455 △4,850

201 일반운영비 3,605 3,455 150

01 사무관리비 1,575 1,575 0

○ 해수욕장 근무자(안전요원) 급량비

1,5757,000원 * 3명 * 75일

03 행사운영비 2,030 1,880 150

○ 장비(앰프 등) 임차료 900

○ 플래카드 제작 880

○ 마대 및 장갑 구입 250

900,000원

88,000원*10장

250,000원

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○ 해수욕장 편의시설 사업 15,00015,000,000원

어항시설 조성 1,391,192 1,501,192 △110,000

지 720,000

군 671,192

어항시설 관리 91,192 1,192 90,000

201 일반운영비 1,192 1,192 0
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 어항시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,192 1,192 0

○ 프린터 토너 구입 692

○ 사무용품 구입 500

346,000원*2개

500,000원

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○ 어항 안전시설 설치(수문항) 90,00090,000,000원

소규모어항 보수보강 공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 소규모어항 종합개발 300,000300,000,000원

소규모어항 시설보강(지특) 900,000 1,000,000 △100,000

지 720,000

군 180,000

401 시설비및부대비 900,000 1,000,000 △100,000

지 720,000

군 180,000

01 시설비 894,330 1,000,000 △105,670

○ 복합 다기능 부잔교 시설사업

894,33099,370,000원 * 9개소

지 715,464

군 178,866

03 시설부대비 5,670 0 5,670

○ 복합 다기능 부잔교 시설사업 부대비

5,670900,000,000원*0.63%

지 4,536

군 1,134

소규모어항 시설보강 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 소규모어항 개발(이진목항) 100,000100,000,000원

해양환경 보전 179,000 1,433,200 △1,254,200

국 2,000

지 80,000

도 30,000

군 67,000

해양환경개선 179,000 1,433,200 △1,254,200

국 2,000

지 80,000

도 30,000

군 67,000

방치폐선정리지원사업(국비) 4,000 3,200 800

국 2,000

군 2,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경 보전

단위: 해양환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 4,000 3,200 800

국 2,000

군 2,000

01 시설비 4,000 3,200 800

○ 방치폐선정리지원사업 4,000800,000원 * 5척

국 2,000

군 2,000

해양쓰레기 수거처리사업(도비) 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

01 시설비 59,460 59,568 △108

○ 해양쓰레기 수거처리사업 59,46059,460,000원

도 29,730

군 29,730

03 시설부대비 540 432 108

○ 해양쓰레기 수거처리사업

54060,000,000원*0.90%

도 270

군 270

양식어장정화(지특) 100,000 100,000 0

지 80,000

군 20,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

지 80,000

군 20,000

01 시설비 99,155 99,155 0

○ 기본조사 및 실시설계비

7,000100,000,000원 * 7%

지 5,600

군 1,400

○ 양식어장정화사업 68,155340,775원 * 200ha

지 54,524

군 13,631

○ 검측 및 폐기물처리 용역 24,000300,000원 * 80톤

지 19,200

군 4,800

03 시설부대비 845 845 0

○ 양식어장정화사업 부대비

845100,000,000원 * 0.845%

지 676

군 169

어업용 폐스트로품 감용기 보급사업 15,000 20,000 △5,000

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경 보전

단위: 해양환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 15,000 20,000 △5,000

○ 어업용 폐스트로품 감용기 운영비

15,00015,000,000원

정주기반조성 845,813 1,678,929 △833,116

지 463,000

도 99,000

군 283,813

생활기반시설 확충 845,813 1,678,929 △833,116

지 463,000

도 99,000

군 283,813

노력도 도서종합개발(지특) 661,000 1,227,000 △566,000

지 463,000

도 99,000

군 99,000

401 시설비및부대비 661,000 1,227,000 △566,000

지 463,000

도 99,000

군 99,000

01 시설비 656,835 0 656,835

○ 제3차 도서종합개발사업 656,835656,835,000원

지 460,085

도 98,375

군 98,375

03 시설부대비 4,165 0 4,165

○ 제3차 도서종합개발사업

4,165661,000,000원*0.63%

지 2,915

도 625

군 625

도서종합개발사업 58,400 181,000 △122,600

201 일반운영비 38,400 36,000 2,400

02 공공운영비 38,400 0 38,400

○ 노력도 연륙교, 항로등, 가로등 전기료

7,000

○ 노력도 연륙교 항로등 표시유지관리 시설관

리유지비 12,000

○ 장흥 노력항 방파제 등대 표시유지관리 시설

관리유지비 14,400

○ 노력도 가로등 유지보수 5,000

7,000,000원

12,000,000원

1,200,000원 * 12월

5,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 145,000 △125,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 노력항 여객선 계류시설 보수공사

20,00020,000,000원

장흥노력항 여객선 터미널 운영 및 관리 126,413 270,929 △144,516
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부서: 해양수산과

정책: 정주기반조성

단위: 생활기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 22,049 20,575 1,474

04 기간제근로자등보수 22,049 0 22,049

○ 장흥노력항 여객터미널 운영 인건비 22,049

― 기본급 11,180

― 주휴수당 2,236

― 시간외수당

4,195

― 연차수당 645

― 명절휴가비

1,084

― 상여금

2,709

43,000원 * 1명 * 260일

43,000원 * 1명 * 52일

4,994원 * 1명 * 70시간 * 12월

43,000원 * 1명 * 15일

43,000원 * 1명 * 21일 * 60% * 2회

43,000원 * 1명 * 21일 *25% * 12월

201 일반운영비 104,364 250,354 △145,990

01 사무관리비 72,624 0 72,624

○ 일반수용비(토너 및 복사용지 등)

1,870

○ 급량비 3,000

○ 쓰레기봉투 (50리터) 2,304

○ 화장지 (롤) 등 위생용품

9,300

○ 일직수당 5,850

○ 터미널 청소용품 구입 300

○ 정남진 장흥 노력항 홍보 50,000

1,870,000원

3,000,000원

640원 * 300장 * 12월

2,500원 * 310롤 * 12월

5,850,000원

300,000원

50,000,000원

02 공공운영비 31,740 0 31,740

○ 사무실 전화요금 120

○ 사무실 팩스 사용료 720

○ 터미널내 전기요금 8,400

○ 가로등 전기요금 4,000

○ 가로등 유지보수 1,000

○ 소방협회비 600

○ 상하수도 사용료 4,200

○ 정화조 관리비 3,600

○ 정화조 분뇨수거료 2,000

○ 화재보험료 5,000

○ 정수기 렌탈사용료 600

○ 정수기 필터 교환 300

○ 노력항 전기안전검사 수수료 1,200

10,000원 * 12월

60,000원 * 12월

8,400,000원

4,000,000원

250,000원 * 4분기

50,000원 * 12월

4,200,000원

3,600,000원

2,000,000원

5,000,000원

600,000원

300,000원

1,200,000원

재무활동(해양수산과) 1,299,200 1,344,000 △44,800

보전지출 1,299,200 1,344,000 △44,800

노력도 도서종합개발사업 차입금 상환 1,299,200 1,344,000 △44,800

311 차입금이자상환 179,200 224,000 △44,800

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 179,200 224,000 △44,800
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 노력도 도서종합개발사업 지역개발기금 융자

금 이자상환 179,200179,200,000원

601 차입금원금상환 1,120,000 1,120,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 1,120,000 1,120,000 0

○ 노력도 도서종합개발사업 지역개발기금 융자

금 원금상환 1,120,0001,120,000,000원

행정운영경비(해양수산과) 62,151 60,783 1,368

인력운영비 26,451 25,083 1,368

인력운영비 26,451 25,083 1,368

101 인건비 26,451 25,083 1,368

01 보수 6,735 5,968 767

○ 장흥노력항 여객선 터미널 시간외수당

6,7358,017원*1명*70시간*12월

02 기타직보수 19,716 19,115 601

○ 장흥노력항 여객선 터미널 휴일근무 수당

6,879

○ 장흥노력항 여객선 터미널 시간외수당

12,837

61,418원*2명*56일

7,641원 * 2명 * 70시간 * 12월

기본경비 35,700 35,700 0

기본경비 35,700 35,700 0

201 일반운영비 31,000 31,000 0

01 사무관리비 28,000 28,000 0

○ 일반수용비 25,000

○ 급량비 3,000

25,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 공공요금 및 제세 3,0003,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 실과자산취득비 500500,000원
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